
MĚSTOFRÝDLANTNADOSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ

SMLOUVA č.
2016/ŠaK/000167/SML

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Společnost pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky
Se sídlem: Slezskoostravský hrad, ul. Hradní, 710 00 Slezská Ostrava
IČO:27030261
DIČ: nejsme plátci DPH

č. účtu:
zastoupen: Ing. Marek Tichý, ředitel
telefon:
e-mail:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „organizátor“)

kontaktní osoba na poskytovatele:

a

2. Město Frýdlant nad Ostravicí
Se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČO: 00296 651
DIČ: CZ00296651
zastoupen: RNDr. Helena Pešatová starostka města
telefon: e-mail:

který je oprávněn uzavřít tuto smlouvu (dále jen „objednatel“)

kontaktní osoba na pořadatele: tel.: e-mail:

dle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto:

I. předmět smlouvy
Na základě této smlouvy se organizátor zavazuje k organizaci a realizaci akce:

X. TRH LIDOVÝCH ŘEMESEL - HISTORICKÝ JARMARK
(dále jen „akce“)

Datum konání akce: 20. srpna 2016

Čas konání akce: od 10:00 hodin



2  

  Organizátor se na místo konání akce dostaví v: 07:00 hodin 

Organizátor je povinen místo konání akce vyklidit do: 08:00 hodin, dne 21. srpna 2016 

Program: viz příloha č. 1 

Počet a styl vystoupení, výprava: viz příloha č. 1 

Místo konání akce: Náměstí a farní zahrada ve Frýdlantě nad Ostravicí 
 
 

Cena za zajištění, organizaci a realizaci akce: 

o cena celkem včetně DPH: 293 000 Kč 

 
Organizátor potvrzuje, že sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nutné k realizaci akce dle 
přílohy č. 2 této smlouvy. 

Datum a forma úhrady: bankovním převodem, a to na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného do sídla objednatele. Splatnost 
faktury bude činit 30 dní od data jejího vystavení. 

 
 

II.  závazné smluvní podmínky 
1. Organizátor se zavazuje dostavit na místo konání akce včas, tak aby akce byla 

provedena   na   odpovídající   úrovni   a   ve   stanoveném   rozsahu   s přihlédnutím 
k veškerým ujednáním této smlouvy. 

2. Neuskuteční-li se sjednaná akce z důvodů na straně organizátora, je tento povinen 
nahradit objednateli vzniklou škodu a uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 
Toto neplatí v případě přírodní katastrofy, havárie, apod. 

3. Pro případ, že organizátor nedodrží dohodnutý program, počet, styl a výpravu 
dohodnutých vystoupení dle přílohy č. 1, případně další povinnosti stanovené v čl. I 
této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každou 
nesplněnou dílčí povinnost. 

4. Objednatel je povinen zajistit, aby místo konání akce bylo po bezpečnostní, technické 
a hygienické stránce odpovídajícím způsobem připraveno. 

5. Odřekne-li objednatel konání akce, uhradí organizátorovi vzniklou škodu. 

6. Nepříznivé počasí, nebo malý zájem o akci nejsou důvodem ke zrušení smlouvy. 

7. Organizátor má právo nahradit člena, či soubor jiným umělcem, nejedná-li se o 
hlavního protagonistu. 

8. Organizátor má právo disponovat autorskými právy vztahujícími se k dané akci, 
disponovat s fotografickým a filmovým materiálem pořízeným z akce. 

9. V případě nejasností týkajících se předmětu plnění, je organizátor povinen na tyto 
objednatele upozornit a postupovat dle pokynu zástupce objednatele. 



3

III.
Závěrečné ujednání

1. Kontaktní osobou objednatele, s kterou bude poskytovatel konzultovat veškeré
záležitosti je

2. Pakliže příloha č. 1 je svým obsahem v rozporu s touto smlouvou, mají ustanovení
této smlouvy přednost.

3. Kontaktní osobou poskytovatele je Ing. M. Tichý.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami.

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písmennými dodatky podepsanými smluvními
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jeden.

7. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli,
že byla uzavřena po jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůli,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za jinak nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz tohoto ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 7.6.2016, usnesením č.
40/4.5.

Příloha č. 1: program akce
Příloha č. 2: Rozpočet akce

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 14. 7. 2016 Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 14. 7. 2016

Za objednatele: Zaposkytovatele:

........................................ ............................................
RNDr. Helena Pešatová Ing. Marek Tichý
starostka města ředitel společnosti



 
 

„•.., 

 
 

 

 

Frýdlant nad Ostravicí - tradiční řemeslný jarmark 2016 
20.08. 2016 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění celodenního programu spočívajícího v 
historickém vystoupení včetně ukázky řemesel a stánkového prodeje pro akci „X. TRH 
LIDOVÝCH ŘEMESEL - HISTORICKÝ JARMARK" 

 

Příloha č. 1:  program akce 
 

námět 
Yaldltejn ya Frýdlanti 
Pojetí akce a celého historického vystoupení 
bude spjato s osobnosti Albrechta Valdštejna , 
který je úzce spjat s historií města Frýdlant v 
Čechách. Frýdlant v Čechách je partnerským 
městem Frýdlantu nad Ostravicí. 
Osobnost vévody Valdštejna bude celou akci 
provázet a jeho příjezd bude jedním z vrcholů 
programu. 

 
 

 
Symbolické přijetí významné postavy dějin a 
světového vojevůdce ve Frýdlantě 
Ač Je tato významná historická osobnost 
spojována s Frýdlantem v Čechách ..."jest 
přátelství Frýdlantů .„ ať s jakýmkoliv 
přívlastkem ...a .„ dobré téma  imožnost  na 
slavnosti pozvati velikána a patrona našich 
přátel". 

 
popis akce 
tradiční jarmark  na starém náměstí 
• jarmark 
• velkoplošné stylové stany pro posezení návštěvníků 
• stoly a lavice ve stanech 
• stylové devěné historické stánky pro město • 

informační centrum 
• stylové stánky pro jarmark 
• ukázka tradičních řemesel 
• prodej lidově uměleckých a užitných výrobků 
• stylové dFevěné stánky pro městské í partnerské spolky 
• stylový stan vybavený stoly pro presentaci partnerských měst - výměnu informací a propagační 

předměty partnerů, turistický ruch, poznej město našich přátel ... apod. 
• organizace, zajištění a vedení struktury jarmarku 

1 



technika 
• pódium a pódiová technika v rozsahu a v souladu s požadavky programu 
• stylové stany co by backstage, 
• vedení a management techniky v souladu s dramaturgií 

 
produkce 
program na hlavni scéně ... program v souladu s tématem a dramaturg ii 2016 

Shcn , 
celá akce bude koncipována v duchu historie města a spjata s osobností pana Valdštejna. 
Zajištění smlouvy a uhrazení vystoupení pana Miroslava Kněborta ztvárňujícího postavu 
Albrechta Valdštejna bude zajišťovat město Frýdlant nad Ostravici. 

 

[R] zajištění stánkařů a stánků s řemesly. Stánky budou mít jednotný vzhled. Zboží, které 
se bude na trhu prodávat, se budou týkat historicky tradičních lidových řemesel. Počet 
stánků bude minimálně 45 (z toto 20 stánků poskytne město a 25 a více stánků, dle 
zajištěných prodejců, zajistíme. 

 

[R]  zajištění ukázky řemesel na samotném jarmarku („tržišti") nebo v prostoru farní zahrady 

[R) zastřešené pódium o rozměrech minimálně 7x1O m + menší pódium, které se postaví 
až pro večerní show tak,aby byla dobře viditelná 

lRJ ozvučeni a osvětlen!  celé  akce, včetně večernlho programu spočívajiclho v hudebním 
vystoupení kapel,tzn. připravíme ozvučeni pro kapely, které zajišťuje  město Frýdlant nad 
Ostravicí - Revival Schelinger, Střihavka a kapela Leaders,Standa Banda. 

 

[R]  zajištění stánků s občerstvením 

lRJ dva stylové velkoplošné zastřešené stany s lavičkami a stoly, které budou určeny pro 
konzumaci jídla a nápojů o velikosti 6x12x4,5 m + zajištění umístěni laviček od místních 
spolků, které budou na Trhu lidových řemesel prodávat občerstvení 

 

[fil vytvoření celodenního programu spočívajícího v historickém vystoupení, přičemž 
program bude atraktivní jak pro děti, tak dospělé ... viz dramaturgie 

 

[fil  zajištění historického průvodu městem 

lRJ zajistíme zapůjčení historických kostýmů do průvodu v počtu 15 kusů 

[i] moderování a organizování celé akce 
 

[fil zajištění komunikace a technických podmínek dle požadavků kapel, které na večerní 
program zajišťuje Město Frýdlant Ostravicí 

00 zajištění ohňové show 
 
 

 

   



3  

slavnostní ceremonie 
1. vstup a zahájení jarmarku paní starostkou, oslovení měšťanů a zahájení tradičních slavností 
2. vstup 
• ceremoniální příchod Valdštejna a jeho družiny 
• Postava Ditrichštejna jako protiváhy a symbol významu osobnosti moravských stavů a přijetí 

Valdštejna na Frýdlantském panství 
• městská garda  a ceremoniá lní přehídka 
• uvítací ceremonie za přítomnosti zástupců města a hostů 
• historické dobové ceremoniální kostýmy pro zástupce města ... případně hosty 
• vytvoření scénářů a textů pro ceremonii, podkresové prology a doprovodná hudba,fanfáry 
• re ie a organizace oficialit a ceremonii 
• stylovl heroldově a ceremonláfl 
• dekorace a organizace pódia 
3. poselství Valdštejna, samostatná etuda velikána dějin,představa jeho významu v dějin ách a 
poselství občanům 
program pro starší generaci 
při úvodu dechová hudba, či Klapete - pisničky našich babiček, vystoupeni národopisných souboró 
Frýdlantska a okoll 

 
 

     

 
 
 

program pro rodiny s dětmi 
šermíři, komedianti, vojáčci v uniformách, pouliční představeníčka, žertovná pouliční představení, 
večerní ohňové představen í ... vše v dramaturgiislavností 
program pro malé a nejmenší 
interaktivní hry a soutěže, dí lničky a aktivity, dřevěný stylový kolotoč, zvířátka na rynku 
program pro mladé ipokroč ilé 
večerní koncert populární kapely /zpěváka I zpěvačky, ... revival, ... stylem zajímavá kapela ... 

 
Zajistíme koně pro Valdštejna a Ditrichštejna 

 
celý den dramaturg ické veden ía dinamická režie,žánrový "rytmus", uvádění jednotlivých 
vstupů a seznamování diváků se společenstým ludálostmi ve městě populární formou. 

 
příklad časového scénáře... 

 

 

10:00 

10:15 
 

11:00 

11:30 

12:00 

Zahájen í slavnosti,balabilé útinkujfcfch,otevřeni jarmarku 

dopolední kratochvíle pro starší a pokročilé ...lidová kapela 

Poh6dka pro male Ivlttf 

Mušketýři ...aneb „. sláva Valdšte jnovi 

Artilérie na Frýdlantském rynku 

12:30 Písničky skupiny CALATA I CAMERATA 

 
 



4

13:30 Už jedou .•• šikování průvodu

14:00
Příjezd Valdštejna,
Ceremonie starosty a hostů
zdravice zástupců města, •.• hostů partnerských měst ...

15:00 Valdštejnovi žoldnéři

15:30 Bujaré tance městskýc h krčem

16:00 Na rynku je veselo ...aneb byřici měštští

16:30 Dlouhá válka třicetiletá ...přehlídka vojsk

17:00 Kdo znia • ermfPak6 pPedatavenf rytffťa

17:30 ať nás slyší až ve Vídni

A •"m - 'J .„n ;:, nna\. I 11an Scneunqer I StandaBanda

22:30 ??? závěrečný ohňové show

\

I J

Rozpočet
v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami 293 000 Kč
nejsme plátci DPH

(



TECHNIKA

Příloha č. 2: Rozpočet akce

V souladu s čl. I této smlouvy je sjednána mezi objednatelem a poskytovatelem cena služeb
specifikovaných v příloze č.2následovně:

cena v Kč
Cena bezDPH Cena s DPH

pódfum zastřešené 18000
nasvícenia nazvučeni pódia 16000
velkoplošné stany 16000
stoly alavice 3000
dopravní technika 12000
DOPO LE D N Í A ODPO LE DN Í PROG RA M - HISTO RIC K É VYSTO UP E N Í
pohádky 8000
historická kapela 12000

lidová I dechová hudba 8000
šermíři 19000
vojáci Valdštejna 47000
ceremonie, průvod, režie, kostýmy 8000
moderátor, 4000
kanonýři 15000
bubenfc:i 4000
ostatnf pro;ram a součásti oroRramu, doprovodný program, kolotoč apod 21000
doprava - 32000
VECERNI PROGRAM

JARMARK - HISTORICKA REMESLA

Cena nesmí překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která je uvedena v zadávací
/....--·

dokumentaci. /I /

ŘÁDKY V TABULCE DOPLŇTE DLE POTŘEBY. _; / -

5

ohňové show 10000
pyroefekty

-
8000

zajištěniorganizace 4000
· pódium 4000
doprava 6000

zajištěn ,organizace, umístěni,koordinace 18000

Cena celkem za poskytnuté služby pro akd Trh lidových řemesel 2016
Cena celkem
bez DPH

Cena celkem
vč. DPH

293000


